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Številka: 434-02/14-2/1      EPA 101-VII  

Ljubljana, 6. 11. 2014                                         
  

    
Komisija za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je, na podlagi 20. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14) in drugega  
odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05- UPB1 in 
95/09 - odl. US), oblikovala naslednje  
 

P o r o č i l o 
 

k Predlogu zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o davku na dodano 
vrednost (ZDDV-1H) – skrajšani postopek 

 
 
Komisija za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je na 28. seji 4. 11. 2014 
obravnavala Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o davku na 
dodano vrednost. 
 
Komisija predlog zakona podpira. 
 
Komisija k predlogu zakona ni oblikovala konkretnih pripomb. Komisija ugotavlja, da  
se s predlogom zakona v slovenski pravni red prenaša več Direktiv Sveta. Tako je 
treba do 1. januarja 2015 uveljaviti še del Direktive Sveta 2008/8/ES, ki uvaja 
posebna pravila glede kraja opravljanja telekomunikacijskih storitev, storitev 
radijskega in televizijskega oddajanja in elektronskih storitev, ki so opravljene 
osebam, ki niso davčni zavezanci in jih opravljajo davčni zavezanci, ki nimajo sedeža 
znotraj Unije in davčni zavezanci s sedežem znotraj Unije, vendar ne v državi članici 
potrošnje, pri čemer je kot kraj obdavčitve upoštevan sedež prejemnikov teh storitev. 
Sistem neobveznih pravil pomeni ukrep poenostavitve, davčnim zavezancem pa 
omogoča, da se jim za uporabo tega sistema ni treba registrirati v vsaki državi članici 
potrošnje, pač pa le v eni in tu predlagajo obračun DDV. Poenostavitev obveznosti 
podjetij bo omogočala elektronska ureditev »mini vse na enem mestu« (mini VEM) in 
sicer za identifikacijo in predložitev obračuna DDV in bo dopolnjevala obračune DDV, 
ki jih v skladu z nacionalnimi predpisi davčni zavezanci predložijo v svojih državah 
članicah. Sistem mini VEM je za davčne zavezance neobvezen. 
Prav tako se s predlogom zakona prenaša Direktiva Sveta 2013/43/EU v zvezi z 
neobvezno in začasno uporabo mehanizma obrnjene davčne obveznosti za dobavo 
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določenega blaga in storitev, dovzetnih za goljufije, zlasti glede podaljšanja roka za 
uporabo obrnjene davčne obveznosti za prenos pravic do emisije toplogrednih plinov. 
Predlaga se, da se uporaba obrnjene davčne obveznosti, ki po sedanji ureditvi velja 
za prenos pravic do emisije toplogrednih plinov, podaljša do 31. decembra 2018, na 
drugih področjih, ki jih pokriva člen 199a Direktive o DDV pa se obrnjena davčna 
obveznost ne uvede, saj Finančna uprava Republike Slovenije  trenutno v Sloveniji 
na področjih, za katera ureja obrnjeno davčno obveznost 199a člen Direktive o DDV, 
ne zaznava večjih sistemskih utaj, ki bi jih lahko z uvedbo obrnjene davčne 
obveznosti preprečili. 
S predlogom zakona se predvideva tudi administrativna poenostavitev za tuje davčne 
zavezance, ki občasno opravljajo storitev mednarodnega cestnega prevoza potnikov. 
Poleg poenostavitve se s predlagano rešitvijo zagotavlja primerljivo davčno 
obravnavo tovrstnih storitev, ne glede na to, ali tovrstne prevoze opravljajo slovenski 
ali tuji avtoprevozniki. 
 
                                                            * * * 
 
Za poročevalko komisije je bila določena predsednica komisije mag. Marija Lah.  
 
 

Predsednica  
           mag. Marija Lah, l.r.  
 
 

 
 


